
 

 

ORDINE DELLE PROFESSIONI INFERMIERISTICHE DI AREZZO      

    52100 AREZZO -  Via Marco Perennio n. 24/B 

  

  

 

DELIBERAZIONE n. 112/2024  rep. II.11 

Ordine delle Professioni Infermieristiche Arezzo 

OGGETTO: NOMINA RESPONSABILE DELLA PREVENZIONE ALLA CORRUZIONE E ALLA TRASPARENZA CAPANNI PATRIZIA 

Il giorno 20 Novembre 2024 presso la sede legale dell’Ordine delle Professioni Infermieristiche di Via M. Perennio n. 
24/b – Arezzo 
 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 
Verbale n.12/2024 

 

PRESENZE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 
 

  PRESENTE ASSENTE 

1. PRESIDENTE – GRASSO GIOVANNI X  

2. VICE-PRESIDENTE – CAPANNI PATRIZIA X  

3. SEGRETARIO –  DANZI CRISTIANO X  

4. TESORIERE – DONATI GIACOMO X  

5. CONSIGLIERE – BADINI MARIA X  

6. CONSIGLIERE – CERUTI BEATRICE X  

7. CONSIGLIERE – CIARDI LAURA X  

8. CONSIGLIERE – LACROCE ILARIA X  

9. CONSIGLIERE – DRAGONI VERONICA X  

10. CONSIGLIERE – ELIASOVA MARTINA X  

11. CONSIGLIERE – GUALDANI MARCO  X 

12. CONSIGLIERE – MEUCCI LAURA X  

13. CONSIGLIERE – PANCIONI LUCA X  

14. CONSIGLIERE –  ROMEI ELENA SOFIA  X 

15. CONSIGLERE – TOMAO ROBERTO X  

 
Constatata la presenza del numero legale 

 
ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO CON VOTI 

 

Componenti Favorevoli Contrari Astenuti 

1. PRESIDENTE – GRASSO GIOVANNI X   

2. VICE-PRESIDENTE – CAPANNI PATRIZIA X   

3. SEGRETARIO – DANZI CRISTIANO X   

4. TESORIERE – DONATI GIACOMO X   

5. CONSIGLIERE – BADINI MARIA X   

6. CONSIGLIERE – CERUTI BEATRICE X   

7. CONSIGLIERE – CIARDI LAURA X   

8. CONSIGLIERE – LACROCE ILARIA X   

9. CONSIGLIERE- DRAGONI VERONICA X   

10. CONSIGLIERE – ELIASOVA MARTINA X   

11. CONSIGLIERE – MEUCCI LAURA X   

12. CONSIGLIERE – PANCIONI LUCA X   

13. CONSIGLIERE –  TOMAO ROBERTO X   

 
Favorevoli:   N.  13 
Contrari:       N.  0 
Astenuti:       N.  0 



 

 

ORDINE DELLE PROFESSIONI INFERMIERISTICHE DI AREZZO      

    52100 AREZZO -  Via Marco Perennio n. 24/B 

  

  

 

 
IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

 
-  costituito secondo quanto disposto dal DLCPS n. 233/46 art. 2 e dalla delibera n. 101 del 24 ottobre 2024; 

 - nel rispetto delle attribuzioni di cui al Capo I e Capo II del DLCPS n. 233/46 così come modificato dall’art. 4 della Legge 

n. 3/2018; 
-  convocato con nota prot. 0002598/2024/cdipa_05/A456BBB/P del 19 Novembre 2024 
 

Vista 
la normativa vigente in ordine alla Prevenzione alla Corruzione e Trasparenza. 

Atteso 

quanto previsto dalla normativa sopra citata e dal parere emanato dal Ministero della salute su richiesta della FNC 
Ipasvi e di cui al prot. 43619 sopra citato, nonché, per quanto occorra, la Delibera  del 21.10.2014 n. 14, con la quale 
l’ANAC, tenuto conto della l. 165/01 e del d.P.R. 68/86 nonché di pronuncia della Corte di Cassazione, ha ritenuto che 
la qualificazione degli ordini e dei collegi professionali, oltre che come enti pubblici non economici, anche come enti 
associativi, non esclude l’applicazione ad essi delle disposizioni anticorruzione, e che i rapporti di lavoro del personale 
degli ordini e dei collegi professionali integrano un rapporto di pubblico impiego; 

 
che, pertanto, l’ANAC ha deliberato di ritenere applicabile le disposizioni di prevenzione della corruzione di cui alla l. n. 
190/2012 agli ordini e ai collegi professionali, con obbligo di predisposizione del Piano triennale di prevenzione della 
corruzione, del Piano triennale della trasparenza e del Codice di comportamento del dipendente pubblico, di nomina 
del Responsabile della prevenzione della corruzione, di adempimento agli obblighi in materia di trasparenza di cui al 
d.lgs. n. 33/2013 e di rispetto dei divieti in tema di inconferibilità e incompatibilità degli incarichi di cui al d.lgs. n. 
39/2013. 
 
 

Tenuto conto 

della modifica apportata all’Art. 1 co 7 della Legge 190/2012 dall’art. 41 comma 1 lett. F del DLGS 91/2016  

dei risultati elettorali per il quadriennio 2025-2028 

della disponibilità del Consigliere e Vicepresidente Capanni Patrizia ad assumere l’incarico di RPCT; 

che la suddetta non è destinataria di provvedimenti disciplinari, giudiziali e di condanna 

 

DELIBERA 

 

di nominare il Consigliere Capanni Patrizia, nata a Figline Valdarno (FI) il 01.03.1965, Responsabile della Prevenzione alla 

Corruzione ed alla Trasparenza. 

 
DICHIARA 

La presente delibera immediatamente eseguibile. 
 
 

 

       Il Presidente           Il Segretario                                                                                    
F.to   Grasso Giovanni       F.to Danzi Cristiano 


